

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №12"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)															
				химический фактор	биологический фактор	разнообразное и/или продолжительное воздействие факторов	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля поля и излучения	факторы неонизирующего излучения	ультрафиолетовое излучение	излучение неонизирующее поля и излучения	лазерное излучение факторы неонизирующего поля и излучения	низкоинтенсивное излучение	микроклимат	световая среда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Школа																			
1	Рабочее место заместителя директора по административно-хозяйственной части, система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
2	Рабочее место специалиста по охране труда, система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
3	Рабочее место специалиста по кадрам, система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
4	Рабочее место инженера по информационным технологиям; система искусственного освещения, тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	100	-
5	Рабочее место педагога дополнительного образования; система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	80	-	100
6	Рабочее место вахтера; система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	-	100
Структурное подразделение																			
7	Рабочее место старшего воспитателя; система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100
8	Рабочее место воспитателя; система искусственного освещения, тяжесть и напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	100	100
9	Рабочее место воспитателя; система искусственного освещения, тяжесть и напряженность	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	100	100

10	1	1	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	-
11	1	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	-
12	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100
13	1	-	30	-	-	-	-	-	-	30	-	-	-	-	100	100	-
14	1	-	15	-	-	-	-	-	-	15	-	-	-	-	100	100	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) \_\_\_\_\_ Щербакова Н.В. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ВР (должность) \_\_\_\_\_ Черепанова Е.Н. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 29.07.2021

Заместитель директора по АХЧ (должность) \_\_\_\_\_ Ярина Т.С. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 29.07.2021

Специалист по охране труда (должность) \_\_\_\_\_ Кузина О.Г. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 29.07.2021

Заведующий библиотекой (должность) \_\_\_\_\_ Волкова А.Д. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 29.07.2021

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Старший эксперт по анализу факторов условий труда (должность) \_\_\_\_\_ Кормин Михаил Владиславович \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 12.07.2021

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №12"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	14	14	0	14	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	17	17	0	17	0	0	0	0	0
из них женщин	15	15	0	15	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли промышленного происхождения	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	неонизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	Травмоопасность	Класс (подкласс) условий труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
Школа																									
1	Заместитель директора по административно-хозяйственной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Инженер по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Структурное подразделение

7	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Младший воспитатель	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Младший воспитатель	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Оператор стиральных машин	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Кастелянша	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 12.07.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор \_\_\_\_\_ Щербакова Н.В. (Ф.И.О.)  
(подпись)

29.07.2021  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ВР \_\_\_\_\_ Черепанова Е.Н. (Ф.И.О.)  
(подпись)

29.07.2021  
(дата)

Заместитель директора по АХЧ \_\_\_\_\_ Ярина Т.С. (Ф.И.О.)  
(подпись)

29.07.2021  
(дата)

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_ Кузина О.Г. (Ф.И.О.)  
(подпись)

29.07.2021  
(дата)

Заведующий библиотекой \_\_\_\_\_ Волкова А.Д. (Ф.И.О.)  
(подпись)

29.07.2021  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1736 \_\_\_\_\_ Кормин Михаил Владиславович (Ф.И.О.)  
(№ в реестре экспертов)

12.07.2021  
(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №12"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия*	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 <b>Школа</b>	2	3	4	5	6
<b>Структурное подразделение</b>					

\* - рекомендации по назначению мероприятий отсутствуют в связи с допустимыми условиями труда на рабочих местах

Дата составления: 12.07.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор \_\_\_\_\_ Щербакова Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ВР \_\_\_\_\_ Черепанова Е.Н. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель директора по АХЧ \_\_\_\_\_ Ярина Т.С. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_ Кузина О.Г. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заведующий библиотекой \_\_\_\_\_ Волкова А.Д. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1736 \_\_\_\_\_ Кормин Михаил Владиславович \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)